
REGIONE DELL'UMBRIA 

Consig gionale 
Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

ATTO N. 304/BIS 

Relazione della 1 Commissione Consiliare Permanente 
AFFARI ISTiTUZIONALI, PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, FINANZE E PATRIMONIO, ORGANIZZAZIONE E PERSONALE, ENTI LOCALI 

Relatore Consigliere Moreno Finamonti 

Relazione orale ai sensi dell’art. 20, cornma 7 del Regolamento Interno 

SULLA 

P ROPOSTA DI LEGGE 

‘Wodificazione ed integrazione della legge regionale 23.1.1996, n. 3 - Nuove 

norme di funzionamento dei Gruppi consiliari” 

Approvato dalla I Commissione Consiliare Permanente il 612.2000 

Trasmesso alla Presidenza del Consiglio regionale il 7.12.2000 



REGIONE DELL'UMBRIA 

gionale 
Atti C onsiliari 

VII LEGISLATURA 

COMUNICAZIONE DELLA 1 
COMMISSIONE CONSILIARE 

PERMANENTE 

Si comunica che la 1 Connnissione 
Consiliare Permanente nella seduta del 6 
dicembre U.S. ha esaminato l’atto n. 304 e 
ha deciso di esprimere all’unanimità 
parere favorevole dando incarico di 
relazionare al Consiglio al Consigliere 
Moreno Finamonti. 

Ha deciso altresì di chiedere 
l’iscrizione dell’atto stesso alla prossima 
seduta del Consiglio regionale, 
autorizzando la relazione orale ai sensi 
dell’art. 20, comma 7, del Regolamento 
interno. -- 



Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

(Schema di delibera proposto dalla I Commissione Consiliare permanente) 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la proposta di legge di iniziativa dei Consiglieri Fasolo, Donati, Finamonti, 
Sebastiani, Ripa Di Meana, concernente: “Modificazione ed integrazione della legge 
regionale 23.1.1996, n. 3 - Nuove norme di funzionamento dei Gruppi consiliari”, 
depositata alla Presidenza del Consiglio regionale in data 2.11.2000 e trasmessa per il 
parere alla 1 Commissione Consiliare permanente in data 3.11.2000, (ATTO N. 304); 

VISTO il parere e udita la relazione della 1 Commissione Consiliare permanente 
illustrata dal relatore Consigliere Moreno Finamonti , (ATTO N. 304bis); 

VISTA la legge 23.1.1996, n. 3; 

VISTO lo Statuto regionale; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale; 

n. . . . . . voti favorevoli, n. . . . . . voti contrari e n. . . . . . 
voti di astensione, sull’unico articolo di cui consta la 
legge, espressi nei modi di legge dai . . . . . Consiglieri 
presenti e votanti 

DELIBERA 

- di approvare la legge regionale concernente: “Modificazione ed integrazione della 
legge regionale 23.1.1996, n. 3 - Nuove norme di funzionamento dei Gruppi 
consiliari”, composta di un unico articolo nel testo che segue: 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consiglio Regionale 
Atti C onsiliari 

VII LEGISLATURA 

TESTOAPPROVATODALLAICOMMISSIONE 

Art. 1 

1. Il comma 2 dell’articolo 3 della legge 
regionale 23 gennaio 1996, n. 3 è sostituito dal 
seguente: 
“2. A ciascuna segreteria è preposto un 
responsabile appartenente alla categoria D, 
posizione economica D3 .“. 

2. Dopo il comma 3 dell’art. 4 della legge 
regionale 23 gennaio 1996, n. 3 è aggiunto il 
seguente comma 3rOis: 
“3lbis. Nel caso di attribuzione della 
responsabilità della segreteria ad una delle due 
unità di cui al comma 3, l’onere anticipato 
mensilmente, per il compenso spettante al 
responsabile, è pari al trattamento economico 
di un dipendente appartenente alla categoria D, 
posizione economica D3, maggiorato degli 
eventuali oneri derivanti da versamenti INPS, 
INAIL e T.F.R.“. 


